
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33632 Quinta-feira, 07 DE JUNHO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 100/2018-SEMED/PMM

PREGÃO ELETRÔNICO NO 109/2017-CPL/PMM - Processo nº 
57.293/2017-PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Secos e Estocáveis para Compor o Cardápio Alimentar dos 
Alunos das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação, 
Contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, Durante o Ano Letivo de 2018. Empresa: COMSERV - 
Comércio e Serviço - EIRELI - EPP, CNPJ Nº 03.667.772/0001-70. 
Valor R$ 69.190,00 (sessenta e nove mil e cento e noventa reais). 
Recursos: Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e 
Erário Municipal. Início da Vigência: 25/05/2018. Término da 
Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal 
de Educação; CONTRATO Nº 085/2018-SEMED/PMM. PROCESSO 
Nº 2.924/2018-PMM, Tomada de Preço Nº 015/2018-CEL/SEVOP. 
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Reforma do NEI Arco Íris, Situado à Rua 
05 de Abril, Centro - Velha Marabá - Zona Urbana do Município 
de Marabá - PA. Empresa: Gonçalves E Siqueira Construções 
E Serviços LTDA - EPP - CNPJ Nº 27.298.407/0001-01. Valor: 
R$ 104.214,41 (cento e quatro mil duzentos e quatorze reais 
e quarenta e um centavos). Data da assinatura: 11/05/2018. 
Término da vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias - 
Secretário Municipal de Educação. Marabá - PA; Contrato nº 
099/2018-SEMED/PMM - Processo nº 1.168/2018-PMM, Tomada 
de Preço Nº 014/2018-CEL/SEVOP. Objeto: Contratação de 
Empresa para Execução dos Serviços de Engenharia Referentes 
à Conclusão da EMEF Ponta de Pedra, Localizada no PA Ponta de 
Pedra - Zona Rural do Município de Marabá - PA. Empresa: G A 
Construções de Edifícios e Engenharia EIRELI - EPP - CNPJ Nº 
26.856.166/0001-06. Valor: R$ 159.975,61 (cento e cinquenta 
e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e 
um centavos). Data da assinatura: 18/05/2018. Término da 
vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Educação. CONTRATO Nº 099/2018-SEMED/PMM. Processo 
nº 1.168/2018-PMM, Tomada de Preço Nº 014/2018-CEL/SEVOP. 
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Conclusão da EMEF Ponta de Pedra, 
Localizada no PA Ponta de Pedra - Zona Rural do Município 
de Marabá - PA. Empresa: G A Construções de Edifícios E 
Engenharia Eireli - Epp - CNPJ Nº 26.856.166/0001-06. Valor: R$ 
159.975,61 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta 
e cinco reais e sessenta e um centavos). Data da assinatura: 
18/05/2018. Término da vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 2.924/2018-PMM, Tomada de Preço Nº 015/2018-
CEL/SEVOP. Homologa o resultado f nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Reforma do NEI Arco Íris, Situado à Rua 
05 de Abril, Centro - Velha Marabá - Zona Urbana do Município 
de Marabá - PA. Empresa: Gonçalves E Siqueira Construções 
e Serviços Ltda - Epp - CNPJ Nº 27.298.407/0001-01. Valor: 
R$ 104.214,41 (cento e quatro mil duzentos e quatorze reais 
e quarenta e um centavos). Data da assinatura: 11/05/2018. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação. TOMADA 
DE PREÇO Nº 014/2018-CEL/SEVOP. Processo nº 1.168/2018-
PMM Homologa o resultado f nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia Referentes à Conclusão da EMEF Ponta de Pedra, 
Localizada no PA Ponta de Pedra - Zona Rural do Município de 
Marabá - PA. Empresa: G A Construções de Edifícios e Engenharia 
Eireli - Epp - CNPJ Nº 26.856.166/0001-06. Valor: R$ 159.975,61 
(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais 
e sessenta e um centavos). Data da assinatura: 18/05/2018. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 321611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2018-INEX-SEMADS-PMM. 

Considerando estarem presentes todos os pressupostos 
autorizativos da legislação que regula a matéria, RATIFICO 
para efeitos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018 - INEX- SEMADS-
PMM, e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes: 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, CNPJ 
08.532.310/0001-69.//CONTRATADA: N. P. Capacitação e 
Soluções Tecnológicas Ltda, CNPJ Nº 07.797.967/0001-95.//
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a disponibilização 
de um banco de dados com acesso aos preços praticados no 
mercado atualizados, valores de referência e Atas de Registro 
de Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições 
a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social./VALOR ANUAL: R$ 7.990,00 (Sete 
mil novecentos e noventa reais).//BASE LEGAL: Artigo 25, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Marituba/PA, 05 
de junho de 2018. Ordenadora de Despesas. EUZILENE DA 
SILVA NASCIMENTO, Secretária Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social.

Protocolo: 321613
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 012/2017/PMO SEMSA. 
Objeto: Registro de preços que objetiva a futura ou eventual 
aquisição de Medicamentos para as Unidades Básicas de 
Saúde da Zona Urbana e Rural, Hospital Municipal Dr. José 
Benito Priante, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e para 
cumprimento de Serviços Solicitados. Contrato n°. 008/PMO, 
Contratada: F. CARDOSO & CIA. LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-
63, Valor global: R$ 425.264,70. Contrato n°. 009/PMO, 
Contratada: MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - EPP, CNPJ: 17.189.295/0001-99, Valor global: R$ 
1.641.571,70. Contrato n°. 010/PMO, Contratada: CIRÚRGICA 
PARANHOS LTDA - ME, CNPJ: 15.517.648/0001-07, Valor global: 
R$ 887.021,80. Contrato n°. 011/PMO, Contratada: ALLGREENS 
HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ: 37.595.865/0001-58, Valor 
global: R$ 1.774.206,80. Vigência dos Contratos: 19/01/2018 
à 31/12/2018. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito 
de Óbidos.

Protocolo: 321614
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATO.

CONTRATO N° 2018/1705001. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018-
CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa ENGEVEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.100.753/0001-02 
- Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras 
de Construção do Recreio Coberto, Climatização das Salas de 
Aulas e Implantação da Subestação de Energia na Escola Antônio 
Vieira, localiza na Cidade de Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 
803.987,90 (Oitocentos e três mil e novecentos e oitenta e 
sete reais e noventa centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias. Data da Assinatura: 17 de maio de 2018; CONTRATO 
N° 2018/1805001 - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018-CPL/ 
PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa ENGEVEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.100.753/0001-
02 - Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras 
de Construção do Recreio Coberto na Escola Irmã Sancha, 
localizada na Vila do Arraial do Caeté Município de Ourém/
PA - Valor do Contrato: R$ 528.730,82 (quinhentos e vinte e 
oito mil e setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos). 
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. Data da Assinatura: Data 
da Assinatura: 18 de Maio de 2018; CONTRATO: 2018/2105001 
- TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018-CPL/ PMO - Partes: Município 
de Ourém e a Empresa ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 08.928.777/0001-22 - Objeto: Contratação de 
Empresa para Realização das Obras de Revitalização do Hospital 
Municipal Luiz Carlos de Sousa no Município de Ourém/PA - Valor 

do Contrato: R$ 1.154.794,32 (hum milhão, cento e cinquenta 
e quatro mil e setecentos e noventa e quatro reais e trinta e 
dois centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data da 
Assinatura: Data da Assinatura: 21 de Maio de 2018.

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém vem por meio deste, publicar 
aos interessados a retif cação relacionada ao valor do Contrato 
nº 2018/0404001. Pregão Presencial (SRP) Nº 006/2018 - CPL/
PMO - PP - SRP, f rmado entre a Prefeitura Municipal de Ourém 
a empresa: F G & Freitas Ltda - Me CNPJ: 13.005.544/0001-
98, Publicação no DOE/PA pag. 66 em 20/04/2018. ONDE SE 
LER: R$ 296.500,00 (duzentos e noventa e seis mil e quinhentos 
reais). LEIA-SE R$ 257.350,00 (duzentos e cinquenta mil e 
trezentos e cinquenta reais).

Protocolo: 321616
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 002/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria para análise e reestruturação do plano 
de carreira dos prof ssionais da educação. Data de Abertura: 
25/06/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:07/06/2018.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 045/2018 - PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA 
MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais 
como materiais hospitalares e farmacológicos para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 20/06/2018 
as 09:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
07/06/2018.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 046/2018 - COM COTA RESERVADA 
PARA MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
para atender aos alunos do Programa Alfabetização Caminho 
da Cidadania (Termo de Cooperação Técnica n° 09/2016-UEPA/
PMP). Data de Abertura: 20/06/2018 as 09:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 07/06/2018.

Protocolo: 321619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  Nº 3/2017-015SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público a NOVA  data de Abertura 
do referido processo  para o dia 11 de Junho de 2018 ás 14:00 
horas.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 321636

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO  Nº 9/2018-001SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público a NOVA  data de Abertura 
do referido processo  para o dia 11 de Junho de 2018 ás 09:00 
horas.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 321640


